
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 890 / 2018  Data 28/05/2018

OGGETTO:
Procedura  aperta  per  l'affidamento  della  gestione  del  servizio  di  ristorazione  scolastica  nelle 
scuole  dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  di  primo grado del  Comune  di  Porto Torres,  anni 
scolastici  2018/2019,  2019/2020,  2020/2021,  2021/2022,  2022/2023.  CIG  73895143DC. 
Provvedimento di ammissione dei partecipanti ai sensi dell'art. 29, comma 1, secondo periodo, del 
D.Lgs 50/2016.

Il  sottoscritto  Dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  dell'Area  Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti, 

Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali;

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale n. 383 del 02.3.2018 si è proceduto ad approvare gli atti di 

gara del servizio ristorazione scolastica nelle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di 

primo grado del Comune di Porto Torres per gli anni scolastici dal 2018/2019 al 2022/2023 

nonché a prenotare le somme occorrenti per l'espletamento del servizio quantificate in  € 

3.857.720,40  +  IVA  di  cui  €  3.044.210,40  derivanti  dal  contributo  massimo  erogabile 

dall'amministrazione comunale ed  €  813.510,00 derivante dal valore dell'ammontare delle 

rette presunte come determinate dall'amministrazione comunale con delibera G.C. 61 del 

07/4/2016;

 il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del rapporto qualità prezzo di cui all'art. 95 comma 3 lettera A del Dlgs 50/2016;

 entro i  termini  stabiliti  dal disciplinare  di gara,  ossia  le  ore 11:00 del  giorno 11/5/2018 

risultano pervenute agli atti dell'ente le proposte di partecipazione alla gara da parte delle 

seguenti ditte:

1. GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo – LASER SERVIZI srl mandante, registrata in data 

11.5.2018 al n. 18469 del protocollo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



2. ALL FOOD spa capogruppo mandataria di RIT costituendo – Cocktail Service srl mandante 

RTI costituendo  registrata in data 11.5.2018 al n. 18474 del protocollo.

Visto il  verbale  di  gara  n.  1,  allegato  alla  presente  Determinazione  quale  parte  integrante  e 

sostanziale,  relativo  alla  seduta  pubblica  tenutasi  il  giorno  15/5/2018,  dal  quale  risulta  l'esito 

positivo dell'esame della documentazione presentata da tutti i concorrenti e precisamente:

• GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo – LASER SERVIZI srl mandante;

• ALL FOOD spa capogruppo mandataria di RIT costituendo – Cocktail Service srl mandante 

RTI costituendo;

Ritenuto di dover adottare la determinazione di approvazione delle risultanze di cui al verbale di 

gara n. 1 del 15/5/2018;

Visto altresì  l’art.  29,  comma 1,  secondo periodo,  del D. Lgs.  50/2016 che prevede,  al  fine di 

consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo 

amministrativo, la pubblicazione del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 

affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari 

e tecnico-professionali;

Visto l'art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 che prevede che le pubbliche amministrazioni e 

le stazioni appaltanti pubblicano gli atti e le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016;

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, nella 

fase preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto 

e  di  poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 

amministrativa.

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013, dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visti:

• lo Statuto di Autonomia.

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

• il D. Lgs. 50/2016.

DETERMINA

1. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. 

267/2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa; 

2. di approvare il verbale di gara n. 1 del 15/5/2018;

3. di disporre, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 29, comma 1, secondo periodo, del 

D.  Lgs.  50/2016,  l'ammissione  dei  seguenti  operatori  economici  alla  gara  del  servizio 

ristorazione scolastica nelle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del 

Comune  di  Porto  Torres  per  gli  anni  scolastici  dal  2018/2019  al  2022/2023  CIG 

73895143DC:

• GEMEAZ ELIOR s.p.a. Capogruppo – LASER SERVIZI srl mandante, registrata in data 

11.5.2018 al n. 18469 del protocollo;

• ALL FOOD spa capogruppo mandataria di RIT costituendo – Cocktail Service srl mandante 

RTI costituendo  registrata in data 11.5.2018 al n. 18474 del protocollo.

4. di disporre la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  dell'Ente  delle 

determinazioni e la conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente dell'Area

Dott. Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATI - verbale 1 (impronta: E3278AE8E33EA63174537FA918E7AEA8629C2B78A56C75422B57BFDE1246CBCA)
- Dichiarazioni RUP (impronta: 
3F9C7766A40E66724713F8C745D51BBBCAFC8021607A2F87E6C5C083957BC9CD)
- Curriculum RUP (impronta: 
8C0A0E38CF281318AC24CBFE795D19F571C065B82B965A5C1819A45C0C79D7E9)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-05-28T09:00:49+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




